
COPIA

Comune di Sorbo San Basile
(Provincia di Catanzaro)

Settore Finanziario

Repertorio delle determinazioni
N° 57 del 16/04/2024
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N° 24 DEL 16/04/2024

ASSUNZIONE IMPEGNO CONTABILE

OGGETTO: Determina di affidamento del servizio di gestione digitale degli adempimenti
infrannuali 2024 – Affidamento alla società Icasystems s.r.l. – Impegno spesa –
CIG: B14192D098

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott. Serafino Francesco Capellupo)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Serafino Francesco Capellupo)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

- il TUEL n. 267/2000;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione della
Commissione Straordinaria n. 14 del 01/02/2018 e modificato con Delibera di G.C. n. 05 del
01/01/02/2022;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 23/06/2023;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento dell’Unione Europea n. 679/2016 (GDPR) ed in particolare l’art. 13 relativo al
trattamento dei dati personali;
- il D.Lgs. n.165/2001, art.4 in relazione agli indirizzi politico-amministrativi, funzioni e responsabilità;
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del
28/03/2024, di approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(DUP), periodo 2024/2026 (art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000);
- la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 4 del 28/03/2024 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;

Richiamati:
- il decreto del Commissario Straordinario n. 11 del 28/03/2024, con il quale il è stato attributo al
sottoscritto la responsabilità dell’Area in intestazione, ai sensi dell’ex art. 107 del T.U. n.267/2000;
- il Codice di comportamento vigente e rilevato che non sussistono condizioni di conflitto di interessi o
incompatibilità del sottoscritto per l’adozione del presente provvedimento;

Premesso che la gestione dell’applicativo sofware Civilia Next in dotazione al Comune di Sorbo San

Basile è affidata alla società Icasystems s.r.l.,con sede in Catanzaro (CZ), in Viale Pio X n. 232, P.Iva

02689510796;

Rilevato che si rende necessario procedere con urgenza all’approvazione del rendiconto della gestione e

del conto annuale del personale per l’annualità 2023;

Atteso che si ritiene pertanto opportuno affidare il servizio di gestione digitale degli adempimenti

infrannuali volti alla generazione sulla piattaforma Civilia Next dei documenti allegati al rendiconto

della gestione 2023 e al conto annuale del personale 2023;

Atteso che è, quindi, necessario procedere ad individuare ditta specializzata nel settore a cui affidare il

suddetto servizio;

Ritenuto di dover interessare la società Icasystems s.r.l.,con sede in Catanzaro (CZ), in Viale Pio X n.

232, P.Iva 02689510796, in qualità di software house del Comune di Sorbo San Basile che è responsabile

della piattaforma informatica CIvilia Next, mediante la quale è gestita la contabilità economico-

finanziaria dell’ente;

Accertato che la società Icasystems s.r.l.,con sede in Catanzaro (CZ), in Viale Pio X n. 232, P.Iva

02689510796:

1. Ha i requisiti di carattere generale per eseguire la fornitura

2. Rende una prestazione conforme alle esigenze dell’Amministrazione;



3. È stata già fornitrice dell’amministrazione comunale con prodotti sempre rispondenti alle

esigenze intervenute nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;

Considerato che si può ricorrere all'affidamento diretto del servizio, nel rispetto di quanto prevede l'art.

50 del D. Lgs. n. 36/2023 ed il regolamento comunale delle forniture e dei servizi in economia;

Visto il preventivo della società Icasystems s.r.l., con sede in Catanzaro (CZ), in Viale Pio X n. 232,
P.Iva 02689510796, acquisito al protocollo dell’ente con numero 613 del 15/04/2024, il quale evidenzia
un costo complessivo di euro 810,00 euro (oltre iva al 22%) per la gestione del servizio di gestione
digitale degli adempimenti infrannuali indicati dall’ente;

Dato Atto che la spesa stimata in € 988,20 (omnicomprensiva), è finanziata con mezzi propri di
bilancio;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nel bilancio vigente 2024-2026;

Attesa la propria competenza ad impegnare sul Capitolo n. 152 del bilancio 2024-2026, esercizio 2024,
inerente la spesa in oggetto;

Ritenuta la propria legittima competenza per l'assunzione del presente provvedimento, configurandosi
lo stesso quale atto di gestione amministrativa e non essendovi alcun conflitto di interesse in merito;

Acquisito il Durc INAIL_42647919, avente scadenza il 22/06/2024, attestante la regolarità contributiva
della società Icasystems s.r.l.;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità Comunale;
- il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni ed, in

particolare, l'art. 107, l'art. 109, l'art.153, comma 5, l'art.183, commi 7 e 9 e l'art.191, comma 1;
- la Legge 23.12. 1999, n.488 e successive modifiche e integrazioni;
- l'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs.36/2023 “Nuovo Codice appalti”;

Ritenuto di poter procedere in merito;

D E T E R M I N A

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale e si intendono di seguito trascritte;

2) di affidare il servizio di gestione digitale degli adempimenti infrannuali alla società Icasystems s.r.l.,
con sede in Catanzaro (CZ), in Viale Pio X n. 232, P.Iva 02689510796, per l'importo di euro 810,00
(oltre iva al 22%);

3) di impegnare a favore della società Icasystems s.r.l., con sede in Catanzaro (CZ), in Viale Pio X n.
232, P.Iva 02689510796 la spesa complessiva di € 988,20 (Iva inclusa), con imputazione al cap. n.
152 del bilancio vigente, esercizio 2024;



4) di dare atto che alla presente fornitura di servizi è stato assegnato il seguente CIG (Codice
Identificativo di Gara) numero B14192D098;

5) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro trenta giorni dalla data dell’emissione
della fattura;

6) di dare atto altresì che il presente atto:
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria;
 va trasmessa al Segretario Comunale per i provvedimenti di cui all’art. 97, comma 4° del D. Lgs.

n. 267/2000;
 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore finanziario

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott. Serafino Francesco Capellupo)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Serafino Francesco Capellupo)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa)



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ll Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura finanziaria
del presente provvedimento, ai sensi dell' art 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento Comunale.

rilascia parere: Favorevole

Data: 16/04/2024
IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

Dott. Serafino Francesco Capellupo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005

s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

114 16/04/2024 € 988,20 01.03 1.03.02.17.999 152 2024

 Data 16/04/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Serafino Francesco Capellupo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


